PAUTA DA 2ª (Segunda) SESSÃO ORDINÁRIA

Dia 11 (onze) de fevereiro de 2.025 – Terça-Feira

     Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2.025

(dois mil e vinte e cinco), com início à hora regimental, realizar-se-á a 2ª (segunda)
Sessão Ordinária da 1ª (primeiro) Sessão Legislativa do 1º (primeiro) Biênio da 15ª
(Décima quinta) Legislatura da Câmara Municipal de Juquitiba, Estado de São Paulo,
à Rua José Prestes Rosa, nº 68, sob a Presidência, do Excelentíssimo Vereador
EDUARDO SILVA NICOLAU DE SOUZA, com a seguinte pauta:

 EXPEDIENTE/DIVERSOS

1. PROTOCOLO Nº 13/2025 – VEREADORA MAÍRA PIGOSSO VICTOR VIEIRA –
Encaminhando comunicação de Formação de Bloco Parlamentar;

2. OFÍCIO Nº 01/2025 – VEREADORA MAÍRA PIGOSSO VICTOR VIEIRA –
encaminhando solicitações de informações a Câmara Municipal de Juquitiba;

EXPEDIENTE/EXECUTIVO

1. OFÍCIO Nº 014/2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE – Encaminhando resposta ao ofício pessoal sob nº 003/2025 de
autoria do Vereador Ricardo Urizzi Carvalho (Professor Ricardo);

EXPEDIENTE/LEGISLATIVO

1. PROJETO DE LEI Nº 02/2025 DO LEGISLATIVO – de autoria do Vereador Fabio

de Oliveira leitão (Fabinho Socorrista), que “Dispõe sobre a Instituição e a
inclusão do “Dia da Cultura Gospel” no Calendário Municipal”

2. REQUERIMENTO Nº 10/2025 – de autoria do Vereador Victor Manoel
Aparecido Moraes Paniagua (Vitão);

3. REQUERIMENTO Nº 11/2025 – de autoria do Vereador Valter Camargo Soares
(Valter Camargo);

4. REQUERIMENTOS Nº 12, 13 e 14/2025 – de Fabio de Oliveira Leitão (Fabinho

Socorrista);

5. REQUERIMENTOS Nº 15 e 16/2025 – de autoria do Vereador Victor Manoel

Aparecido Moraes Paniagua (Vitão);

6. REQUERIMENTO Nº 17/2025 – de autoria da Vereadora Maíra Pigosso Victor
Vieira (Maíra Vieira);

7. REQUERIMENTO Nº 18/2025 – de autoria do Vereador Fabio de Oliveira Leitão
(Fabinho Socorrista);

8. REQUERIMENTOS Nºs 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 25/2025 – de autoria do Vereador

Ricardo Urizzi Carvalho (Professor Ricardo);

9. REQUERIMENTO Nº 26/2025 – de autoria do Vereador Eduardo Silva Nicolau de

Souza (Eduardo Silva);

10. REQEURIMENTO Nº 27/2025 – de autoria da Vereadora Maíra Pigosso Victor

Vieira (Maíra Vieira);

11. MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 04/2025 – de autoria do Vereador Ricardo Urizzi
Carvalho (Professor Ricardo);

12. INDICAÇÕES Nºs 50, 51 e 52/2025 – de autoria do Vereador Rodrigo Viturino de

Moraes (Rodrigo Vitorino);

13. INDICAÇÕES Nºs 53, 54, e 55/2025 – de autoria do Vereador Rafael Freitas

ferreira (Rafael Ferreira);

14. INDICAÇÕES Nºs 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63/2025 – de autoria do Vereador

Valter Camargo Soares (Valter Camargo);

15. INDICAÇÕES Nºs 64, 65, 66 e 67/2025 – de autoria do Vereador Victor Manoel
Aparecido Moraes Paniagua (Vitão);

16. INDICAÇÃO Nº 68/2025 – de autoria do Vereador Fabio de Oliveira Leitão

(Fabinho Socorrista);

17. INDICAÇÕES Nºs 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 e 76/2025 – de autoria do Vereador
Ricardo Urizzi Carvalho (Professor Ricardo);

18. INDICAÇÕES Nºs 77, 78 e 79/2025 – de autoria do Vereador Rafael Freitas

Ferreira (Rafael Ferreira);

19.  INDICAÇÕES Nºs 80, 81, 82 e 83/2025 – de autoria do Vereador Eduardo Silva
Nicolau de Souza (Eduardo Silva);

20. INDICAÇÕES Nºs 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 e 91/2025 – de autoria da Vereadora

Maíra Pigosso Victor Veira (Maíra Vieira);

21. INDICAÇÕES Nºs 92, 93 e 94/2025 – de autoria do Vereador Rodrigo Viturino da
Silva (Rodrigo Vitorino);

22. INDICAÇÃO Nº 95/2025 – de autoria do Vereador Eduardo Silva Nicolau de

Souza (Eduardo Silva);

23. INDICAÇÃO Nº 96, 97 e 98/2025 – de autoria do Vereador Rony Eduardo Soares
(Rony Boy).

Juquitiba, 10 de fevereiro de 2025

EDUARDO SILVA NICOLAU DE SOUZA
(Eduardo Silva)

Vereador Presidente

Publicada no quadro de avisos da Câmara Municipal de Juquitiba na data
supra

  Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2.025
(dois mil e vinte e cinco), com início à hora regimental, realizar-se-á a 2ª (segunda)
Sessão Ordinária da 1ª (primeira) Sessão Legislativa do 1º (primeiro) Biênio, da 15ª
(Décima Quinta) Legislatura da Câmara Municipal de Juquitiba, Estado de São Paulo,
à Rua José Prestes Rosa, nº 68, sob a Presidência, do Excelentíssimo Vereador
EDUARDO SILVA NICOLAU DE SOUZA, com a seguinte pauta:

- ORDEM DO DIA -

1. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2025 - de autoria da mesa diretora que “DISPÕE
SOBRE A ALTERAÇÃO DO HORÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUITIBA”;
OBS:
(i) Quórum: Maioria Qualificada 2/3 (art. 54, §2º, XVI) RI
(ii) Votação: nominal/painel

Juquitiba, 10 de fevereiro de 2025.

EDUARDO SILVA NICOLAU DE SOUZA
(Eduardo Silva)

Vereador Presidente

Publicada no quadro de avisos da Câmara Municipal de Juquitiba na data
supra